
UCHWAŁANR XXVII/179/2021
RADY GMINY KORCZEW

z dnia 24 maja 2021r.

w sprawie przystąpienia gminy Korczew do „Porozumienia burmistrzów na rzecz klimatu i energii”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.), uchwala się co następuje:

581.
Przystępuje się do inicjatywy „Porozumienie burmistrzów na rzecz klimatu i energii", dotyczącego opracowania
i realizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej oraz planu działań na rzecz zrównoważonej energii
i klimatu — SECAP”.

$2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

• 

• 

UCHWALA NR XXVIl/179/2021 
RADY GMINY KORCZEW 

z dnia 24 maja 202 1 r. 

w sprawie przystąpienia gminy Korczew do „Porozumienia burmistrzów na rzecz klimatu i energii" 

Na podstawie art. I 8 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. 
Przystępuje się do inicjatywy „Porozumienie burmistrzów na rzecz klimatu i energii", dotyczącego opracowania 
i realizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej oraz planu działań na rzecz zrównoważonej energii 
i klimatu - SECAP" . 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 



Uzasadnienie

Porozumienie Burmistrzów to inicjatywa gmin z całej Europy, które zdecydowały się wesprzeć osiągnięcie
celów polityki klimatyczno-energetycznej UE poprzez realizację jej postulatów na swoim terenie. Przystępując
do Porozumienia gminy dążą do redukcji emisji CO» o co najmniej 40% do 2030 r., a w swoich planach
działań zakładają ograniczenie zużycia energii uwzględniając komponent adaptacji do zmian klimatu. Ta
międzynarodowa organizacja dowodzi coraz głębszej świadomości samorządów, że to właśnie wspólne działania
w ściśle ukierunkowanej strategii klimatyczno-energetycznej przyniosą zauważalne i pożądane przez środowisko
naturalne rezultaty. Po przystąpieniu do Porozumienia Burmistrzów gmina ma 2 lata na opracowanie „Planu
działań na rzecz zrównoważonej energii i klimatu (SECAP)”.

Do najważniejszych korzyści wynikających z przystąpienia do Porozumienia Burmistrzów należą:

e korzyści lokalne:

o

o

o
[e)

zmniejszenie zużycia i kosztów energii na obszarze gminy;

redukcje emisji gazów cieplarnianych i innych zanieczyszczeń powietrza na obszarze gminy;

zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego gminy;

zwiększenie odporności gminy na zmiany klimatu;

nowe miejsca pracy,

dobry wizerunek miasta jako przyjaznego mieszkańcom i klimatowi;

wysoka wiarygodność zobowiązań i działań, dzięki systemowi monitoringu i weryfikacji
postępów;

e wsparcie dla sygnatariuszy ze strony Biura Porozumienia Burmistrzów i krajowych organizacji
wspierających;

e szerszy dostęp do źródeł finansowania;

e przynależność do grona światowych liderów w zakresie ochrony i adaptacji do zmian klimatu.

PRZEWUÓWD

RADY_

• 

Uzasadnienie 

Porozumienie Burmistrzów to inicjatywa gmin z całej Europy, które zdecydowały s ię wesprzeć osiągn ięcie 
celów polityki klimatyczno-energetycznej UE poprzez realizację jej postulatów na swoim terenie. Przystępując 
do Porozumienia gminy dążą do redukcji emisji CO2 o co najmniej 40% do 2030 r., a w swoich planach 
działań zakładają ograniczenie zużycia energii uwzględniając komponent adaptacji do zmian klimatu. Ta 
międzynarodowa organ izacja dowodzi coraz głębszej świadomości samorządów, że to właśn ie wspólne działan ia 
w śc iśle ukierunkowanej strategii klimatyczno-energetycznej przyniosą zauważalne i pożądane przez środowisko 
naturalne rezultaty. Po przystąpieniu do Porozumienia Burmistrzów gmina ma 2 lata na opracowanie „Planu 
działań na rzecz zrównoważonej energii i klimatu (SECAP)" . 

Do najważniejszych korzyści wynikających z przystąpienia do Porozumienia Burmistrzów należą: 

• korzyści lokalne: 

o zmniejszenie zużycia i kosztów energii na obszarze gminy; 

o redukcje emisji gazów c ieplarnianych i innych zanieczyszczeń powietrza na obszarze gminy; 

o zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego gminy; 

o zwiększen ie odporności gminy na zmiany klimatu; 

o nowe miejsca pracy, 

o dobry wizerunek miasta jako przyjaznego mieszkańcom i klimatowi; 

o wysoka wiarygodność zobowiązań i działań, dzięki systemowi monitoringu i weryfikacji 
postępów; 

• wsparcie dla sygnatariuszy ze strony Biura Porozumienia Burmistrzów i krajowych organizacji 
wspierających; 

• szerszy dostęp do źródeł finansowania; 

• przynależność do grona światowych liderów w zakresie ochrony i adaptacji do zmian klimatu . 

PRZEV lJJI CA 
RI D\ y 

!3arl•u "" Ks u/r 


